
Municipio Roma XI
Direzione Socio Educativa
E.Q. SERVIZIO CULTURA E SPORT - COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CP/579/2024 del 16/04/2024

NUMERO PROTOCOLLO CP/44211/2024 del 16/04/2024

OGGETTO: Rettifica della Determinazione Dirigenziale rep. CP/541/2024 del 08/04/2024 di determina a contrarre e
approvazione dell’Avviso Pubblico, e relativi allegati, di indagine di mercato volta all’acquisizione di
manifestazioni di interesse per la realizzazione dell’evento pubblico “Premio Arvalia 2024” finalizzata
all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023. 
Svolgimento evento: un sabato sera compreso nella prima metà del mese di giugno 2024 all’interno del Parco
Tevere Marconi, con ingresso da Lungotevere di Pietra Papa. Differimento termine.
Scadenza presentazione manifestazioni di interesse e offerte tecniche: entro e non oltre il 23 aprile 2024, ore
15.00.
Scadenza presentazione offerte economiche: indicata nella lettera d’invito

IL DIRETTORE

FRANCESCA D'AMBROSIO

Responsabile del procedimento: Raffaella Ghergo

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

FRANCESCA D'AMBROSIO

rif:202400030753 Repertorio: CP/579/2024 del 16/04/2024 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

Con Determinazione Dirigenziale rep. CP/541/2024 del 08/04/2024 è stato, tra le altre:

approvato l’Avviso Pubblico, insieme ai relativi allegati, di indagine di mercato volta all’acquisizione di
manifestazioni di interesse con contestuale presentazione di un’offerta tecnica e di una successiva offerta
economica finalizzata all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023 per
la realizzazione dell’evento pubblico “PREMIO ARVALIA 2024”, da svolgere un sabato sera compreso nella prima
metà del mese di giugno 2024 all’interno del Parco Tevere Marconi, con ingresso da Lungotevere di Pietra Papa;
verificato che:

per mero refuso, nel dispositivo della citata Determinazione Dirigenziale il termine per la presentazione delle
manifestazioni di interesse (comprensive della documentazione amministrativa) e delle offerte tecniche, viene
indicato nelle ore 12.00 del 22 giugno 2024, in luogo delle ore 12:00 del 22 aprile 2024 presente in più parti del
medesimo provvedimento e nel portale TuttoGare tramite cui si partecipa alla presente procedura;

nella suddetta Determinazione Dirigenziale punti 6 e 10 e nei relativi allegati - Avviso Pubblico e Capitolato Generale
- viene richiesto, tra le altre specifiche per l’evento, ai seguenti punti:

“6. il progetto del palco dovrà essere sottoscritto da un tecnico abilitato e dovrà essere corredato da apposita
asseverazione con espressa dichiarazione, parimenti sottoscritta da un tecnico abilitato, che la progettazione e la
realizzazione del palco risultano conformi alla normativa vigente, con specifico riferimento agli obblighi imposti
dalle norme di sicurezza in materia”;

“10. Progettazione degli spazi di cui al punto 9 (Dovrà essere realizzato ed organizzato uno o più spazi temporanei
da dedicare alla somministrazione di cibi e bevande, che siano fruibili da tutti i partecipanti) dovrà essere a firma di
un tecnico abilitato e dovrà essere realizzata da parte di tecnici abilitati”;

CONSIDERATO CHE

occorre provvedere a correggere il refuso relativo al termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse
(comprensive della documentazione amministrativa) e delle offerte tecniche, chiarendo che lo stesso non è alle ore 12:00
del 22 giugno 2024;

le prescrizioni concernenti il progetto del palco della Determinazione Dirigenziale rep. CP/541/2024 del 08/04/2024,
dell’Avviso Pubblico e del Capitolato Generale attengono alla realizzazione dell’evento ed in quanto tale la prescritta
asseverazione, con espressa dichiarazione ivi prevista, dovrà essere prodotta esclusivamente dall’Operatore che risulterà
affidatario del servizio;

si è appurato che la progettazione degli spazi per somministrazione di cibi e bevande della Determinazione Dirigenziale
rep. CP/541/2024 del 08/04/2024, dell’Avviso Pubblico e del Capitolato Generale, necessita della sola “Segnalazione
certificata di inizio attività (S.C.I.A.) temporanea” da presentare tramite servizio telematico SUAP di Roma Capitale;

si rende pertanto necessario rettificare la Determinazione Dirigenziale rep. CP/541/2024 del 08/04/2024, l’Avviso
Pubblico ed il Capitolato Generale con quanto sopra indicato e approvare tali atti così rettificati;

in considerazione delle rettifiche apportate si ritiene, inoltre, necessario differire il termine di presentazione delle
manifestazioni d’interesse (con relativa documentazione) e delle offerte tecniche alle ore 15:00 del 23 aprile 2024;

il Responsabile Unico del Progetto è il Funzionario Amministrativo incaricato di E.Q. Raffaella Ghergo;

si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. 241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013, in tutto il processo del presente provvedimento;

Determinazione Dirigenziale rep. CP/541/2024 del 08/04/2024 e relativi allegati;

Del. C.C. n° 10/1999;

rif:202400030753 Repertorio: CP/579/2024 del 16/04/2024 Pagina 2 di 5



il D. Lgs. n. 36/2023;

la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

la Legge 6 novembre 2012, n. 190;

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

il D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39;

il D. Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

lo Statuto di Roma Capitale;

il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026;

la Deliberazione del Consiglio del Municipio Roma XI n.43 del 25/09/2014 e ss.mm.ii.

la Memoria di Giunta Municipio Roma XI n. 3 del 15 Febbraio 2024, prot. n. CP/2024/17331;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di approvare le rettifiche alla
Determinazione Dirigenziale rep. CP/541/2024 del 08/04/2024, e agli alleagti Avviso Pubblico e Capitolato Generale della
presente procedura, e in particolare:

1. di sostituire integralmente il punto 6 della Determinazione Dirigenziale rep. CP/541/2024 del 08/04/2024, l’Avviso
Pubblico e il Capitolato Generale nelle parti in cui veniva richiesta in sede di presentazione della manifestazione
d’interesse e dell’offerta tecnica la presentazione dell’asseverazione del progetto del palco, come segue:

“6. l’Operatore affidatario del servizio dovrà produrre il progetto del palco sottoscritto da un tecnico abilitato
e corredato da apposita asseverazione con espressa dichiarazione, parimenti sottoscritta da un tecnico abilitato,
che la progettazione e la realizzazione del palco risultano conformi alla normativa vigente, con specifico
riferimento agli obblighi imposti dalle norme di sicurezza in materia”;

2. di sostituire integralmente il punto 10 della Determinazione Dirigenziale rep. CP/541/2024 del 08/04/2024,
l’Avviso Pubblico e il Capitolato Generale nelle parti in cui veniva richiesta, in sede di presentazione della
manifestazione d’interesse e dell’offerta tecnica, la progettazione e realizzazione a firma di un tecnico abilitato di
spazi temporanei da dedicare alla somministrazione di cibi e bevande, come segue:

“10. l’Operatore affidatario del servizio dovrà, al fine della somministrazione di cibi e bevande, presentare la
sola Segnalazione certificata di inizio attività (S.C.I.A.) temporanea” tramite servizio telematico SUAP di Roma
Capitale in luogo di quanto indicato al punto 10 della D.D. rep. CP/541/2024”;

3. in considerazione delle rettifiche effettuate, di differire alle ore 15:00 del giorno 23 aprile 2024 il termine di
presentazione delle manifestazioni di interesse (comprensive della documentazione amministrativa) le offerte
tecniche, inizialmente fissato alle ore 12.00 del 22 aprile 2024;

4. in considerazione delle rettifiche effettuate di approvare l’Allegato 13 – dichiarazione impegno asseverazione;

5. in considerazione delle rettifiche effettuate, di approvare i seguenti atti opportunamente rettificati:

Avviso Pubblico;

Capitolato Generale.

Tutta quanto previsto, ad eccezione di quanto sopra, nella Determinazione Dirigenziale rep. CP/541/2024 del 08/04/2024
e relativi allegati, rimane fermo ed invariato.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. L.gs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica ed alla correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento.

rif:202400030753 Repertorio: CP/579/2024 del 16/04/2024 Pagina 3 di 5



Si attesta l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt.
6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013, in tutto il processo del presente provvedimento.

La presente Determinazione Dirigenziale è priva di rilevanza contabile.

IL DIRETTORE

FRANCESCA D'AMBROSIO

rif:202400030753 Repertorio: CP/579/2024 del 16/04/2024 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Determina_28323_08_04_2024_TM020006_firm.pdf

Allegato 13_assunzione impegno asseverazione.pdf

AVVISO PUBBLICO RETTIFICATO.pdf

CAPITOLATO GENERALE RETTIFICATO.pdf

rif:202400030753 Repertorio: CP/579/2024 del 16/04/2024 Pagina 5 di 5


		2024-04-16T15:27:36+0200
	Francesca D'Ambrosio




